О внесении изменений и дополнения в решение Туркестанского городского маслихата
от 26 июня 2020 года № 64/313-VI "О порядке организации и проведения мирных
собраний в городе Туркестан"

Решение Туркестанского городского маслихата Туркестанской области от 7 августа
2020 года № 65/317-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской
области 13 августа 2020 года № 5753
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан отподпунктом 15)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года статьей 26
"О правовых актах", Туркестанский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Туркестанского городского маслихата от 26 июня 2020 года № решение
64/313-VI "О порядке организации и проведения мирных собраний в городе Туркестан"
(зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5692, опубликованного 9 июля 2020 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие
изменения и дополнение:
       решения дополнить подпунктом 3) следующего содержания:пункт 1
      "3) Стадион имени О.Жарылкапова.";
      в  решения слово "утвердить" заменить словом "определить";пункте 2
      таблицу специализированных мест  к решению изложить в приложения 1
следующей редакции:
№ п/
п

Наименование специализированного
места

Материально-техническое
оснащение

Нормы предельной
заполняемости

1.1. Площадка перед парком "Парасат"

- уличное освещение,
- точка для подключения
электроэнергии,
- камеры видеонаблюдения и
видеофиксации,
- наличие парковочных мест (1
заезд, 1 выезд)

150 человек

2.2.
Площадка перед сценой, расположенной
в парке "Жеңіс"

- уличное освещение,
- точка для подключения
электроэнергии,
- камеры видеонаблюдения и
видеофиксации ,
- наличие парковочных мест (1
заезд, 1 выезд)

150 человек

- уличное освещение,
- точка для подключения
электроэнергии,

3.3. Стадион имени О.Жарылкапова - камеры видеонаблюдения и
видеофиксации ,
- наличие парковочных мест (1
заезд, 1 выезд)

150 человек

      во втором и двенадцатом абзацах текста после таблицы в приложении 1 к решению
вносятся изменения на казахском языке, текст на русском языке не меняется;
      в абзаце седьмом текста после таблицы в  к решению слово "шествия"приложении 1
заменить словом "следования".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Туркестанского городского маслихата"
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Туркестанского
городского маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии городского маслихата А. Абпазов
      Секретарь маслихата Г. Сарсенбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан